
―４月のねらい― 
❀３歳児・教師や友達に親しみ安心して過ごす。 
    ・教師と一緒に園生活の仕方を知る。 
❀４歳児・新しい環境に慣れ，園生活を楽しみ，安定して過ごす。 
    ・教師や友達と一緒に好きな遊びを楽しむ。 
❀５歳児・年長としての自覚をもつ。 
    ・友達や教師と一緒に好きな遊びを十分に楽しむ。 

                                              おねがい   

 

 

日 曜 ４月の行事予定 
６ 水 始業式 

８ 金 入園式 10:00～新入園児と保護者のみ参加 

１２ 月 新バスコース開始  

新入園児給食・預かり保育開始 

１９ 火 尿検査１次 

２５ 月 ＡＬＴ教室① 

２６ 火 誕生日（４月生まれ） １０：００～ 

各クラスで実施します 

２７ 水 ＰＴＡ総会・保育参観（未定） 

２９ 金 昭和の日 

５月の主な行事予定 
３ 火 憲法記念日 

４ 水 みどりの日 

５ 木 こどもの日 

９ 月 身長体重測定 

１０ 火 尿検査（二次） 

１８ 水 体操教室①・内科検診１３：００～ 

１９ 木 避難訓練（地震） 

２４ 火 創立記念日 

２６ 木 尿検査最終 

２７ 木 ＰＴＡ奉仕作業（年長組）（未定） 

３０ 月 ＡＬＴ教室② 

３１ 火 誕生会（５月生まれ）１０：００～ 
学 年 組 名 担  当 

年 少 うさぎ 大 鳥 居   佳  子 

年 中 たんぽぽ 木  村  百 合 絵 

年 長 そ ら 矢  﨑  祐  美 
 

園  長 松  本  貴  子      

教  頭 土  田  美  穂           

講  師 宮  本  麻  美  

保育補助 坂  本  美  和 

保育補助 藤 ヶ 崎  絵   里 

保育補助 小  川   真  弓 

教育支援員 根  本   明  美 

教育支援員 宮  本   直  美 

教育支援員 菅   原  由 貴 子 

教育支援員 信  田  宏   子 

事 務 員 坂  本  典  子 

用 務 員 太  田   栄  子 

クラス名 男 女 計 

うさぎ  ３  １  ４ 

たんぽぽ  ５  ７ １２ 

そ ら  ９  ７ １６ 

計 １７ １５ ３２ 

稲敷市立みのり幼稚園 令和４年４月６日 第１号 

☆お子さんの健康観察をお願いします。 
 毎朝お子さんの様子を観察していただき，咳，鼻水，
湿疹，目の充血，熱，顔色，機嫌，子どもの言葉など，
少しでも変化がある時には必ずお知らせください。また，
怪我をした時も，気分が悪い，頭が痛いなどの症状があ
る場合はお知らせください。園での様子もお伝えしてい
きます。リーバーへの入力も毎日お願いします。 
 
☆欠席や送迎をする時は，必ず連絡をしてください。 
 朝は８時２０分までに，帰りは１３時３０分頃までに
連絡を入れてください。 
 
☆預かり保育について 
 預かり保育を希望される方は，申込用紙を提出してい
ただくようになりますので，担任までお知らせください。 
 預かり保育室は，職員室の隣です。送迎の際は，保護
者の方が直接預かり保育室まで来てくださいますようお
願いいたします。 
 
☆メール配信について 
 幼稚園や各クラスからの緊急連絡やお知らせなど，携
帯電話等への情報配信システムを導入しています。新入
園児の保護の皆様や，アドレスを変更された方，家族で
新しく登録される方はお知らせください。 

🍚朝ごはんを食べましょう🍴 

一日を元気に過ごすために，朝ご 

はんは特に重要です。朝ごはんを食
べることで，脳や体が目覚め，活動
できる状態になります。また，排便
を促す効果もあります。「早寝・早起
き・朝ごはん」を合言葉に，子ども
たちが毎日元気に園生活を送れる
よう，ご家庭と連携を図っていきた
いと思います。 

 

令和４年度も，コロナ禍のスタートとなりました。なかな
か新規感染者の減らない茨城ですが，本日は，１学期の始業
式を，８日には新入園児の入園式を迎えます。どんな状況の
中でも，子どもたちの歩みは止められません。今年度もみの
り幼稚園職員一同，大切なお子様方をお預かりし，「チーム
みのり」で子どもの笑顔のために取り組んでまいります。 
１年間，どうぞよろしくお願いいたします。 
本年度，みのり幼稚園は，３２名のスタートとなります。
昨年に比べ，人数は少なくなりましたが，子ども同士のかか
わりや生活の中での楽しみを増やしながら，感性豊かな子ど
もたちの育成を目指していきます。 
また，本年度も，コロナ感染防止については，保護者の皆

様方のご協力が必要です。リーバーへの確実な入力，マスク
着用や手洗い，うがいの徹底，さらには，風邪症状がみられ
た時の登園を控えるなど，ご協力をよろしくお願いいたしま
す。                 園長 
 

 

 
 
 

色とりどりに咲く花々と共に，子どもたちの登園を迎える季節となりま
した。ご入園・ご進級おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。
新入園児５名を迎え，令和４年度がスタートしました。また一つお兄さん
お姉さんになって，ちょっと得意げな顔をしているかわいいこどもたちの
表情を見ていると，これからの一年がとても楽しみです。うれしい気持ち
だけではなく，新しい生活に不安や緊張もあるかと思います。新しい環境
に慣れるまで，友達や先生に馴染むまで，子どもたちに寄り添いしっかり
と向き合っていきたいと思います。 
お子様の様子で気になることがありましたら，どんなことでもお気軽に

ご相談ください。子どもたちにとっても保護者の皆様にとっても，幼稚園
が安心できる場となるよう，連携を密にしていきたいと思います。 
一年間，どうぞよろしくお願いいたします。 

☆尿検査実施について 
 病気の早期発見のため，検査を行いま
す。検査容器や説明書は後日配布いたしま
す。提出日は４月１９日（火）です。忘れ
ずに持たせてください。 
☆給食費等の口座引き落としについて 
 給食費等は，毎月２４日（土・日にかか
る場合は次の日）に引き落としとなりま
す。４月分より引き落としとなりますの
で，通帳残高をご確認ください。年間引き
落とし額につきましては，後日配布させて
いただきます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策
としまして，バスを利用する園外保育は
２学期以降からの実施となります。又，各
行事につきましても，中止，延期があるこ
ともあります。昨年に引き続き，保護者の
皆様には大変ご迷惑をおかけいたします
が，ご理解とご協力のほどよろしくお願

いいたします。 


